CÔNG BÁO/Số 31+32/Ngày 20-10-2012 67

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH THÁI NGUYÊN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  25/2012/Qð-UBND Thái Nguyên, ngày 28 tháng 8 năm 2012

QUYẾT ðỊNH

Về việc Quy ñịnh kinh phí bảo ñảm cho công tác xây dựng và hoàn thiện
văn bản quy phạm pháp luật của Hội ñồng nhân dân, Uỷ ban nhân dân các

cấp trên ñịa bàn tỉnh Thái Nguyên

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN

Căn cứ Luật Tổ chức HðND và UBND năm 2003;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước năm 2002;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của HðND, UBND năm

2004;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 47/2012/TTLT-BTC-BTP ngày 16/3/2012 của liên bộ

Bộ Tài chính và Bộ Tư pháp quy ñịnh việc lập dự toán, quản lý, sử dụng và quyết toán

kinh phí ngân sách nhà nước bảo ñảm cho công tác xây dựng và hoàn thiện văn bản quy

phạm pháp luật của HðND, UBND;

Căn cứ Nghị quyết số 09/2012/NQ-HðND tỉnh ngày 19/7/2012 của HðND tỉnh

Thái Nguyên về việc Quy ñịnh kinh phí bảo ñảm cho công tác xây dựng và hoàn thiện

văn bản quy phạm pháp luật của HðND, UBND các cấp trên ñịa bàn tỉnh Thái Nguyên;

chế ñộ quản lý ñặc thù ñối với ðội tuyên truyền lưu ñộng; chế ñộ chi tiêu tài chính ñối

với các hoạt ñộng thể thao và các giải thi ñấu thể thao; chế ñộ bồi dưỡng ñối với cán bộ,

công chức làm công tác tiếp công dân, xử lý ñơn thư khiếu nại, tố cáo trên ñịa bàn tỉnh

Thái Nguyên;

Xét ñề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 1434/TTr-STC ngày 23/8/2012,

QUYẾT ðỊNH:

ðiều 1. Quy ñịnh kinh phí bảo ñảm cho công tác xây dựng và hoàn thiện văn

bản quy phạm pháp luật của HðND, UBND các cấp trên ñịa bàn tỉnh Thái

Nguyên, cụ thể như sau:

1. Mức chi:

68 CÔNG BÁO/Số 31+32/Ngày 20-10-2012

a) Nghị quyết của HðND, Quyết ñịnh của UBND ñược ban hành mới hoặc thay

thế:

- Cấp tỉnh: 9.000.000 ñồng/văn bản;

- Cấp huyện: 7.000.000 ñồng/văn bản;

- Cấp xã: 5.500.000 ñồng/văn bản.

ðối với văn bản sửa ñổi, bổ sung thì ñịnh mức phân bổ tối ña không quá 80% ñịnh

mức phân bổ tối ña ñối với văn bản ñược ban hành mới hoặc thay thế.

b) ðối với Chỉ thị của Ủy ban nhân dân:

- Cấp tỉnh: 3.500.000 ñồng/văn bản;

- Cấp huyện: 2.500.000 ñồng/văn bản;

- Cấp xã: 2.000.000 ñồng/văn bản.

c) ðối với các văn bản có nội dung phải lấy ý kiến tham gia của nhiều cơ quan,

ñơn vị hoặc có nội dung liên quan ñến nhiều cấp, ngành, lĩnh vực ñịnh mức phân bổ

kinh phí cao hơn, nhưng phần kinh phí tăng thêm bằng 20% ñịnh mức quy ñịnh tại

ñiểm a và ñiểm b khoản này.

2. Căn cứ dự toán kinh phí ñược giao và tính chất phức tạp của mỗi văn bản, Thủ

trưởng cơ quan, tổ chức ñược giao chủ trì soạn thảo phân bổ mức kinh phí cho từng

văn bản cho phù hợp với nội dung chi và mức chi quy ñịnh tại Thông tư liên tịch số

47/2012/TTLT-BTC-BTP ngày 16/3/2012 của Bộ Tài chính và Bộ Tư pháp và  mức

chi quy ñịnh trên.

3. Ngoài ñịnh mức phân bổ kinh phí quy ñịnh trên, căn cứ vào khả năng nguồn

kinh phí, trong trường hợp cần thiết thì thủ trưởng cơ quan, ñơn vị chủ trì sắp xếp, bố

trí một khoản kinh phí từ nguồn ngân sách chi thường xuyên ñã ñược giao ñể hỗ trợ

cho việc thực hiện các hoạt ñộng có liên quan trong quá trình xây dựng và hoàn thiện

văn bản ñược giao cho cơ quan, ñơn vị mình chủ trì thực hiện.

ðiều 2. Căn cứ vào quy ñịnh tại ðiều 1, các cấp, các ngành quản lý và sử dụng

kinh phí theo ñịnh mức quy ñịnh.

Các nội dung không quy ñịnh tại Quyết ñịnh này ñược thực hiện theo ñúng quy

ñịnh tại Thông tư liên tịch số 47/2012/TTLT-BTC-BTP ngày 16/3/2012 của Bộ Tài

chính và Bộ Tư pháp.

CÔNG BÁO/Số 31+32/Ngày 20-10-2012 69

ðiều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám ñốc các sở, ban, ngành của tỉnh,

Chủ tịch UBND các huyện, thành phố, thị xã và các tổ chức cá nhân liên quan chịu

trách nhiệm thi hành Quyết ñịnh này.

Quyết ñịnh này có hiệu lực từ ngày 01/9/2012 và bãi bỏ Quyết ñịnh số

14/2010/Qð-UBND ngày 06/7/2010 của UBND tỉnh, về việc quy ñịnh về mức hỗ trợ

kinh phí cho công tác xây dựng văn bản quy phạm pháp luật của HðND, UBND các

cấp trên ñịa bàn tỉnh Thái Nguyên./.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

(ðã ký)

Ma Thị Nguyệt